[image: image1.bmp]
教办高〔2013〕54号

河南省教育厅办公室
关于举办第六届河南省高职院校技能大赛
暨2013年全国职业院校技能大赛高职组
河南选拔赛的补充通知

各高等院校：

参照教育部《全国职业院校技能大赛三年规划（2013-2015）》，结合河南竞赛工作实际，为提前做好2013年我省高职院校参加全国职业院校技能大赛工作，力争我省参赛选手在全国职业院校技能大赛中取得好成绩，我省拟举办第六届河南省高职院校技能大赛暨“2013年全国职业院校技能大赛”高职组新增赛项河南选拔赛。现将有关事宜通知如下：

一、项目设置

本次大赛拟设赛项共24项31个分项（见附件1）。
二、时间地点安排

第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔比赛拟定于5月4日-5日举办，地点在各赛项的承办院校（见附件1）。
三、参赛对象与组队报名

参赛选手和指导老师人数要求参见 “2013年全国职业院校技能大赛”高职组赛项规程。凡开设有赛项相关专业的高等职业院校和本科院校的高职学生均可报名参加高职组比赛，每个项目每所院校限报一个代表队，参赛选手必须是2013年在籍全日制高职学生，老师和学生须为同校在籍。参赛学院需在4月16日前，将参赛选手和指导教师信息按要求报到参赛项目承办校联系人处（内容包括：技能大赛报名表、参赛选手身份证复印件和省招办录取名册复印件各1份、学生及指导老师二寸照片各2张）。其中，LTE组网与维护、服装制版与工艺技术、工业机械手与智能视觉系统应用三个赛项，到省教育厅高教处报名。
各校必须严格按照国赛的要求认真审核参赛选手和指导教师资格，参赛选手资格弄虚作假者将取消其参赛资格，并对该院校通报批评。
四、选拔比赛内容
比赛内容与全国比赛项目的赛项规程相衔接，并结合赛场具体情况，经专家组论证后，确定比赛内容。全国职业院校技能大赛各赛项规程请登录全国职业院校技能大赛官方网站查看（http://www.chinaskills.org/）。河南选拔赛相关比赛事项将在河南省高等教育信息网（网址：http://gaojiao.haedu.gov.cn）上公布。
五、选拔比赛组织
第六届河南省高职院校技能大赛暨“2013年全国职业院校技能大赛”高职组新增赛项河南选拔赛由省教育厅主办，承办学院具体组织实施。承办院校按要求做好相关赛项的筹备工作。各赛项专家评审组、仲裁组由职教专家、学科带头人、行业主管部门、行业协会、企业的专家等组成，裁判组由上述专家和技师以及其他专家、技术能手等组成。评审组、仲裁组和裁判组成员由承办院校推荐，于2013年4月22日前报高教处审定后确定。大赛将由专家构成的裁判组依据竞赛规程评判团队成绩。

根据我省报名情况，报名在三个及以上的赛项，组织选拔赛，不足三个的赛项，由省教育厅确定高职院校参加2013年的国赛。
六、奖励办法

高职组竞赛一、二、三等奖和优秀奖的获奖比例分别为参赛队数的10％、20％、30%、40％，每位获奖选手和指导教师均可获得相应证书。各项目将择优推荐参赛队代表河南参加全国决赛。

对本次组织工作突出的单位，颁发优秀组织奖。
七、其他要求
本次大赛食宿由承办学校帮助安排，费用由参赛选手所在学校承担。

各承办院校应加强与本专业行业协会和相关企业的联系，积极争取行业和企业的支持和参与。认真策划、精密组织，把赛事办好。

各院校要将赛前训练与日常教学紧密结合，认真学习教育部关于全国职业院校技能大赛相关通知要求，积极做好参赛的准备工作。
本通知未尽事宜及补充通知将由承办院校及时发布，并可在河南省高等教育信息网（网址：http://gaojiao.haedu.gov.cn）上查询。

八、联系方式
联系人：张俊丽
电  话：0371-69691869

邮  箱：hngaojiao@163.com

地  址：郑州市郑东新区正光路11号 D825
附件：1.第六届河南省高职院校技能大赛暨“2013年全国职业院校技能大赛” 高职组新增赛项河南选拔赛开设赛项和承办院校
2.第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛承办院校联系表

3.第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛参赛选手报名表
4.第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛参赛院校学生及老师信息汇总表
5.第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛承办院校专家评委汇总表
2013年3月25日
附件1
第六届河南省高职院校技能大赛暨“2013年
全国职业院校技能大赛” 高职组新增赛项
河南选拔赛开设赛项和承办院校
	序号
	赛项
	分项数
	分赛项
	专业类别
	承办单位

	1
	测绘
	3
	二等水准测量
	资源开发与测绘
	黄河水利职业技术学院

	一级光电导线测量

	数字测图

	2
	电子产品设计及制作
	1

	电子信息
	河南机电高等专科学校

	3
	工业产品造型设计与快速成型
	1

	加工制造
	河南职业技术学院

	4
	数控机床装配、调试与维修
	1

	加工制造
	河南职业技术学院

	5
	信息安全技术应用
	1

	电子信息
	许昌职业技术学院

	6
	智能电梯装调与维护
	1

	加工制造
	河南职业技术学院

	7
	注塑模具CAD与主要零部件加工
	1

	加工制造
	河南职业技术学院

	8
	自动化生产线安装与调试
	1

	加工制造
	河南机电高等专科学校

	9
	LTE组网与维护
	1

	电子信息
	待定

	10
	城市轨道交通运营与维护
	1

	交通运输
	河南交通职业技术学院

	11
	导游服务
	2
	普通话导游服务
	旅游服务
	郑州旅游职业学院

	英语导游服务

	12
	服装制版与工艺技术

	轻纺食品
	待定

	13
	工程造价技能

	土木水利
	中州大学

	14
	工业机械手与智能视觉系统应用

	加工制造
	待定

	15
	精细化工生产技术
	2
	聚醋酸乙烯酯乳胶涂料配置及检测均苯四甲酸二酐工艺仿真操作（个人）
	石油化工
	濮阳职业技术学院

	邻苯二甲酸二丁酯生产（团队）

	16
	微生物技术及应用
	1

	生物化工
	濮阳职业技术学院

	17
	文秘速录专业技能
	1

	文化教育
	河南检察职业学院

	18
	西式宴会服务
	1

	旅游服务
	中州大学

	19
	选矿技术
	1

	资源开发与测绘
	平顶山工业职业技术学院

	20
	移动互联技术应用
	1

	电子信息
	济源职业技术学院

	21
	移动互联网应用(APPS)开发
	1

	电子信息
	济源职业技术学院

	22
	艺术专业技能
	2
	中国舞表演
	艺术
	中州大学

	声乐表演
	艺术
	濮阳职业技术学院

	23
	有色金属矿产地质勘查

	资源开发与测绘
	平顶山工业职业技术学院

	24
	中华茶艺技能
	3
	绿茶茶艺
	农林牧渔
	郑州旅游职业学院

	乌龙茶茶艺

	红茶茶艺

附件2
第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛承办院校联系表
	序号
	承办院校
	联系人
	联系方式
	地    址

	1
	黄河水利职业

技术学院
	卫宗超
	电话：0378-3658588

手机：13693895938

E-mail：hhsyzxzx@163.com
	开封市东京大道西段黄河水利职业技术学院新校区职训中心办公室8508   邮编：475003

	2
	河南职业技术

学院
	郭 爽
	电话：0371-69307288

手机：13949085852

 E-mail：guoshuang1210@126.com
	郑州市郑东新区龙子湖高校园区祭城路河南职业技术学院行政楼A112办公室 邮编：450046

	3
	许昌职业技术

学院
	康运河
	电话：0374-2270148

手机：13849883666

E-mail：xckyh@126.com
	许昌市新兴路4336号许昌职业技术学院教务处

邮编：461000

	4
	河南交通职业

技术学院
	王顺利
	手机： 15098079444
 E-mail：122440756@qq.com
	郑州市航海中路165号河南交通职业技术学院行政楼302  邮编：450005

	5
	郑州旅游职业

学院
	卢  琳
	电话：0371-68271920

手机：13503867855
E-mail：306504498@qq.com
	郑州市航海东路豫英路1号 郑州旅游职业学院办公楼一楼教务处 118室

 邮编：450009

	6
	中州大学
	谭立新
	电话：0371-68229812

手机：13803710357

E-mail：zzdxjwc@163.com
	郑州市英才街6号中州大学教务处（c座204房间）
邮编：450044

	7
	平顶山工业职业技术学院
	徐从清
	电话：0375-4916745

手机：13949477408

E-mail：xcq680604@163.com
	平顶山市水库路3号平顶山工业职业技术学院教务处

邮编：467001

	8
	河南机电高等专科学校
	董作霖
	电话：0373-3691087
手机：13937361275
E-mail：dongzuolin@163.com
	新乡市平原路东段8号河南机电高等专科学校实字2号楼209
邮编：453002

	9
	濮阳职业技术学院
	李忠民
	电话：0393-4676609
手机：13513931307

E-mail：lzm1021@yeah.net
	濮阳市黄河路西段濮阳职业技术学院
邮编：457000

	10
	济源职业技术学院
	徐伟昶
	电话：0391-6621570
手机：18639130516

E-mail：65309959@qq.com;
	济源职业技术学院实验实训中心B楼209房间
邮编：459000

	11
	河南检察职业学院
	马 瓅
	电话：0371-69970100
手机：18638651120

E-mail：sophiamary@163.com
	郑州市新郑龙湖镇双湖大道1号河南检察职业学院教务处
邮编：451191

附件3
第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年
全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南
选拔赛参赛选手报名表

专业

	姓   名

	性  别

	照

片

	民   族

	年  龄

	身份证号

	学籍号

	所在学校

	学校地址

	邮    编

	联系电话

	传    真

	所学专业

	所在年级

	指导教师姓名

	参赛项目

	学校意见（选手所在学校填写）
	                                    盖   章

                  2013年  月  日

	备注

附件4
第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛承办院校参赛学生及老师信息汇总表
承办院校：                             竞赛项目：
	序号
	参赛学校
	带队老师及

联系方式
	指导老师及

联系方式
	参赛学生

	姓名
	身份证号
	联系电话

	1

	2

	3

	4

备注：每个参赛学校指导老师和参赛学生数量按照第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛开设赛项说明要求填写。

附件5
第六届河南省高职院校技能大赛暨2013年
全国职业院校技能大赛高职组新增赛项河南选拔赛承办院校专家评委汇总表
承办院校：                            竞赛项目：
	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	联系电话

备注：专家评委由职教专家、学科带头人、行业（企业）主管部门专家、行业（企业）协会专家、行业（企业）的专家、技师以及其他专家、技术能手等组成，每个项目专家评审组至少有5名专家组成，在此表中第一名专家为该项目评审组组长。

  河南省教育厅办公室               2013年3月25日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —